Desembolsos Extraorçamentários:

Os desembolsos extraorçamentários totalizaram R$ 161.538,29, correspondente a consignações (IRRF, INSS, ISS, pensão alimentícia e
empréstimos consignados).

Saldo bancário para o exercício seguinte:

O saldo disponível em 31/12/2017 foi de R$ 18.127,94 (dezoito mil cento e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos).

Receitas Orçamentárias Líquidas de Deduções por Fonte de Recursos:

Não se aplica a entidade em questão.

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES:

Passivos contingentes e compromissos contratuais não reconhecidos:

Não se aplica a este demonstrativo.